
 

C O M U N E  D I  C L E T O  

( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

C . A . P .  8 7 0 3 0  -  T e l .  0 9 8 2 / 4 4 0 5 1  -  C o d .  F i s c .  8 6 0 0 0 7 5 0 7 8 5  
Email : comunedicleto@libero.it      pec : ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it 

 


 Originale

 Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 87  del Reg.    

Data 07/11/2019 

LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO DI CLETO 

SITO IN LOCALITÀ PIANO PRATO di cui all'Avviso pubblico “concessione 

di contributi regionali finalizzati alla realizzazione e riqualificazione di  impianti  

sportivi  - enti  pubblici  e società a capitale pubblico” decreto dirigenziale della 

regione calabria n.12362 del 10/10/2019. 

APPROVAZIONE ISTANZA DI PARTECIPAZIONE, RELATIVI 

ALLEGATI E PROGETTO DEFINITIVO 

 
L’anno  duemiladiciannove il giorno sette del mese di novembre alle ore 12.00, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita alla 

presenza dei signori: 
                                                                           PRESENTE        ASSENTE 

1)  Sig. Giuseppe LONGO Sindaco  X  

2)   Sig. Giuseppe FILICE Vice-Sindaco  X  

3)   Sig. Fedele MONTUORO  Assessore  X  

                                                                                  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco Prof. Giuseppe 

Longo. Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Dott.ssa Patrizia RUOPPOLO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che la Regione Calabria promuove e valorizza lo sport come strumento essenziale 

per il miglioramento dello stile di vita, nonché come elemento fondamentale per la formazione dei 

soggetti e per il benessere individuale e collettivo attraverso iniziative finalizzate alla realizzazione 

e riqualificazione degli impianti, al sostegno dei servizi, a favorire la collaborazione con soggetti 

pubblici e privati, al fine di garantire la più ampia partecipazione dei cittadini alla pratica sportiva, 

ad attività fisco-motorie, in ambienti più sicuri e attrattivi;  

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.12362 del 10/10/2019 avente ad oggetto 

“Riprogrammazione delle risorse dello sviluppo e coesione (FSC) 2000/2006 certificate sul POR 

CALABRIA FESR 2007/2013 - approvazione avvisi pubblici "concessione di contributi regionali 

finalizzati alla realizzazione e riqualificazione di Impianti Sportivi". Accertamenti e Prenotazioni di 

Spesa Pluriennali.”; 

DATO ATTO che con il medesimo Decreto Dirigenziale si approvava l'Avviso pubblico 

“Concessione di contributi regionali finalizzati alla realizzazione e riqualificazione di  impianti  

sportivi  - Enti  Pubblici  e Società a Capitale Pubblico” con i  relativi allegati;  

ATTESO che questo Ente intende partecipare al predetto bando - Linea di intervento 1 - e pertanto 

ha incaricato verbalmente l’Ufficio Tecnico Comunale alla predisposizione della proposta 

progettuale nonché di tutta la documentazione necessaria per partecipare al bando per i lavori di che 

trattasi; 

mailto:comunedicleto@libero.it
mailto:ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it


CONSIDERATO che il tecnico ha provveduto a predisporre il progetto definitivo delle opere in 

oggetto;  

VISTO il progetto definitivo dell’importo complessivo di € 70.000,00 (diconsi euro 

settantamila/00), dei lavori di “Completamento del campo sportivo di Cleto sito in loc. Piano 

Prato”, con il seguente Quadro economico: 

 

con i seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica illustrativa; 

- Inquadramento urbanistico; 

- Planimetria, piante e sezioni stato attuale; 

- Planimetria, piante e sezioni stato futuro; 

- Particolari costruttivi; 

- Elenco prezzi unitari; 

- Computo metrico estimativo; 

- Quadro economico; 

- Prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza; 

RITENUTI gli stessi meritevoli di approvazione; 

ATTESO che la Linea di intervento 1 riguarda interventi di edilizia sportiva e acquisto attrezzature 

funzionali all’attività sportiva svolta negli impianti su cui si intende intervenire, aventi un costo 

inferiore a € 70.000,00, con una quota di cofinanziamento regionale in conto capitale non superiore 

a € 42.000,00, oltre eventuale contributo in conto interessi, ed una quota di cofinanziamento del 

richiedente minima del 40% del costo dell’intervento; 

DATO ATTO, pertanto, che alla spesa si farà fronte con i fondi della Regione Calabria per 

l'importo di € 42.000,00 e per la quota di cofinanziamento comunale mediante accesso al credito 

della Cassa Depositi e Prestiti;  

RITENUTO di dovere demandare gli adempimenti previsti al responsabile dell’UTC; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nelle forme di legge;  

D E L I B E R A 

1. le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo; 

2. di dare atto che questo Ente intende partecipare all'Avviso pubblico “Concessione di contributi 

regionali finalizzati alla realizzazione e riqualificazione di  impianti  sportivi  - Enti  Pubblici  e 

Società a Capitale Pubblico”  - Linea di intervento 1 - con la propria proposta progettuale 

completa di tutta la documentazione necessaria per partecipare al bando per i lavori di che 

trattasi, come di seguito indicata ed approvata:   

- Allegato 1_Domanda di finanziamento e relativi allegati; 

- Allegato 2_Formulario di progetto; 

- Allegato 13_Scheda descrizione progetto;  



- Elaborati di progetto definitivo (Relazione tecnica illustrativa - QTE); 

3. di approvare, a tal fine, il progetto definitivo dei lavori di Completamento del campo sportivo 

di Cleto sito in loc. Piano Prato, redatto dall'ufficio tecnico comunale, per un importo 

complessivo di euro 70.000,00, con il seguente quadro economico: 

 

composto dai seguenti elaborati di progetto, depositati presso l'Ufficio tecnico comunale: 

- Relazione tecnica illustrativa; 

- Inquadramento urbanistico; 

- Planimetria, piante e sezioni stato attuale; 

- Planimetria, piante e sezioni stato futuro; 

- Particolari costruttivi; 

- Elenco prezzi unitari; 

- Computo metrico estimativo; 

- Quadro economico; 

- Prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza; 

4. di dare atto che i lavori in progetto sono di pubblica utilità e l’esecuzione degli stessi è 

subordinata all’ottenimento del finanziamento di che trattasi; 

5. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del d.Lgs. 50/2016 s.m.i., Responsabile Unico del 

Procedimento l’ing. Rosario Roseto e supporto Rup ing. Laura Conte, entrambi dipendenti 

dell’UTC comunale; 

6. di dare atto che l’opera di cui si tratta è finanziata mediante contributo regionale di cui al 

Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.12362 del 10/10/2019 - Linea di intervento 1 - 

per l'importo di € 42.000,00 (60% dell'importo di progetto) e per la quota di cofinanziamento 

comunale di € 28.000,00  (40% dell'importo di progetto) mediante accesso al credito della Cassa 

Depositi e Prestiti;  

7. di demandare il presente atto ai Responsabili dell’Ufficio Tecnico e di Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza; 

8. di precisare che il presente atto viene pubblicato anche ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 

83/2012, convertito con legge n. 134/2012, nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza del 

sito istituzionale dell’Ente il cui indirizzo è : www.comune.cleto.cs.it; 

9. di dichiarare infine la presente, data l’urgenza, immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 

4 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267. 

                    IL SEGRETARIO                                                          IL SINDACO      

           Dott.ssa Patrizia Ruoppolo                                           Prof. Longo Giuseppe     
        Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993                            Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

http://www.comune.cleto.cs.it/


 
                                                                                                           

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (art.49 del D.Lgs.267/2000) 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                    UFFICIO TECNICO 
       Si esprime parere favorevole                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    D  Data 07/11/2019                                                                                                 Prof. Giuseppe LONGO 
                                                                                                                  Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

                                                                                                                                 

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                            UFFICIO DI RAGIONERIA 

            Si esprime parere favorevole                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                             Dott.ssa Fiorina SPIRITO 

 Data 07/11/2019                                                                            Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

     

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art.153,comma 5°) con imputazione sul seguente capitolo del  

    Bilancio 2019 

                                                                                                               IL RESP. DEL SERV. FINANZIONARIO 

  Data 07/11/2019……………                                                                              Dott.ssa Fiorina SPIRITO                                          
                                                                                                         Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

La presente deliberazione letta,approvata e sottoscritta   

 

                    IL SEGRETARIO                                                          IL SINDACO      

           Dott.ssa Patrizia Ruoppolo                                           Prof. Longo Giuseppe     
           Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993                 Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti  

D’ufficio,attesta che la presente deliberazione: 

 E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal 
          ……………………………. 

Come previsto dall’art.124 comma 1, D.Lgs. 

267/2000 

 
(N. …………REG. PUB.) 

                                 IL SEGRETARIO 

                           Dott.ssa Patrizia Ruoppolo 

  

Il Segretario Comunale attesta: 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

il……………………… 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della 

pubblicazione 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile  

(art.47,comma 3); 

                                  IL SEGRETARIO 

                           Dott.ssa Patrizia Ruoppolo 

 

 E’ stata comunicata con lettera 

n…………….. 

in data ……………………… ai signori 
Capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del D.Lgs.18/8/2000 n. 267. 

                                 IL SEGRETARIO 

                       Dott.ssa Patrizia Ruoppolo 

 

 

 


